О снижении ставок налога на придомовые земельные участки

Решение Туркестанского городского маслихата Туркестанской области от 27 ноября
2024 года № 25/106-VIII. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской
области 28 ноября 2024 года № 6626-13
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии с пунктом 3  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьи 531
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", Туркестанский
городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Снизить ставки налога на придомовые земельные участки, превышающие 1000
квадратных метров с 6,00 тенге до 0,20 тенге за 1 квадратный метр по городу Туркестан
.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель городского маслихата Г. Сарсенбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан